

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Техническое обслуживание пожарной сигнализации

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

текущая
цена

Сметная стоимость

111,40 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Апрель 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	4.8-224-6	ДЕМОНТАЖ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНОГО ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ	<i>шт.</i>	12						
		ЗП			37,47 *0,4*1,2		1,047	225,97	13,09	2 957,96
		ЭМ			5,01 *0,4*1,2		1,047	30,21	5,41	163,46
		в т.ч. ЗПМ			0,35 *0,4*1,2		1,047	(2,11)	13,09	(27,63)
		НР от ЗП	%	114				257,61	82	2 425,53
		СП от ЗП	%	67				151,40	42	1 242,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,69	167	46,14
		ЗТР	чел-ч	3	*0,4*1,2		1,047	18,09		
								668,88		6 835,43
2	4.8-224-6	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ С КОЛИЧЕСТВОМ ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА ДО 9	<i>шт.</i>	12						
		ЗП			37,47 *1,2		1,047	564,93	13,09	7 394,90
		ЭМ			5,01 *1,2		1,047	75,53	5,41	408,64
		в т.ч. ЗПМ			0,35 *1,2		1,047	(5,28)	13,09	(69,07)
		МР			19,53		1	234,36	4,56	1 068,68
2,1	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ ПКЕ 212-1УЗ	<i>шт.</i>	12	91,30		1	1 095,60	1	1 095,60
		НР от ЗП	%	114				644,02	82	6 063,82
		СП от ЗП	%	67				378,50	42	3 105,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,24	167	115,35
		ЗТР	чел-ч	3	*1,2		1,047	45,23		
								3 002,18		19 252,85
3	4.8-78-6	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ ДО 35 КВ	<i>100 м</i>	0,5						
		ЗП			405,66 *0,4*1,2		1,067	103,88	13,09	1 359,81
		ЭМ			2 215,73 *0,4*1,2		1,067	567,40	5,01	2 842,69
		в т.ч. ЗПМ			429,78 *0,4*1,2		1,067	(110,06)	13,09	(1440,66)
		НР от ЗП	%	114				118,42	82	1 115,04
		СП от ЗП	%	67				69,60	42	571,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				192,61	167	2 405,90
		ЗТР	чел-ч	32,9	*0,4*1,2		1,067	8,43		
								1 051,91		8 294,56
4	4.8-78-6	КАБЕЛИ ДО 35 КВ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М: ДО 9 КГ	<i>100 м</i>	0,5						
		ЗП			405,66 *1,2		1,067	259,70	13,09	3 399,52
		ЭМ			2 215,73 *1,2		1,067	1 418,51	5,01	7 106,74
		в т.ч. ЗПМ			429,78 *1,2		1,067	(275,15)	13,09	(3601,65)
		МР			178,50		1,081	96,48	4,56	439,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4,1	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	КАБЕЛЬ ВВГ - ПНГ 3Х1,5		м	50	24,70	1,081	1 335,04	1	1 335,04
		НР от ЗП	%		114			296,06	82	2 787,61
		СП от ЗП	%		67			174,00	42	1 427,80
		НР и СП от ЗПМ	%		175			481,51	167	6 014,76
		ЗТР	чел-ч		32,9	*1,2	1,067	21,06		
								4 061,30		22 511,42
5	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ2		100 м	0,5					
		ЗП				63,50 *1,2	1,047	39,89	13,09	522,17
		ЭМ				0,85 *1,2	1,047	0,53	7,63	4,07
		в т.ч. ЗПМ				0,20 *1,2	1,047	(0,13)	13,09	(1,64)
		МР				6,37	1	3,19	4,32	13,76
		НР от ЗП	%		114			45,47	82	428,18
		СП от ЗП	%		67			26,73	42	219,31
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,23	167	2,74
		ЗТР	чел-ч		5,15	*1,2	1,047	3,24		
								116,04		1 190,23
6	4.8-216-10	ЯЩИК С ОДНИМ ТРЕХПОЛЮСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ, ИЛИ ТРЕХПОЛЮСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ И ТРЕМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, ИЛИ С ТРЕМЯ БЛОКАМИ "ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ-ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ", ИЛИ С ТРЕМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК ДО 100 А		шт.	1					
		ЗП				32,11 *1,2*0,4	1,047	16,14	13,09	211,24
		ЭМ				6,50 *1,2*0,4	1,047	3,27	5,81	18,98
		в т.ч. ЗПМ				0,52 *1,2*0,4	1,047	(0,26)	13,09	(3,42)
		НР от ЗП	%		114			18,40	82	173,22
		СП от ЗП	%		67			10,81	42	88,72
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,46	167	5,71
		ЗТР	чел-ч		2,47	*1,2*0,4	1,047	1,24		
								49,08		497,87
7	4.8-216-10	ЯЩИК С ОДНИМ ТРЕХПОЛЮСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ, ИЛИ ТРЕХПОЛЮСНЫМ РУБИЛЬНИКОМ И ТРЕМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, ИЛИ С ТРЕМЯ БЛОКАМИ "ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ-ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ", ИЛИ С ТРЕМЯ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК ДО 100 А		шт.	1					
		ЗП				32,11 *1,2	1,047	40,34	13,09	528,09
		ЭМ				6,50 *1,2	1,047	8,17	5,81	47,45
		в т.ч. ЗПМ				0,52 *1,2	1,047	(0,65)	13,09	(8,55)
		МР				35,49	1	35,49	4,56	161,83
7,1	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ЯЩИК УПРАВЛЕНИЯ Я5111 НЕРЕВЕРСИВНЫЙ		шт.	1	7 000,00	1	7 000,00	1	7 000,00
		НР от ЗП	%		114			45,99	82	433,03
		СП от ЗП	%		67			27,03	42	221,80
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,14	167	14,28
		ЗТР	чел-ч		2,47	*1,2	1,047	3,10		
								7 158,16		8 406,48
8	3.20-11-17	ДЕМОНТАЖ КЛАПАНОВ ОГНЕЗАДЕРЖИВАЮЩИХ		шт.	1					
		ЗП				81,05 *0,4*1,2	1,067	41,51	13,09	543,37
		ЭМ				13,40 *0,4*1,2	1,067	6,86	7,61	52,23
		в т.ч. ЗПМ				3,17 *0,4*1,2	1,067	(1,62)	13,09	(21,25)
		НР от ЗП	%		110			45,66	94	510,77
		СП от ЗП	%		74			30,72	42	228,22
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,84	167	35,49
		ЗТР	чел-ч		7,16	*0,4*1,2	1,067	3,67		
								127,59		1 370,08
9	3.20-11-15	УСТАНОВКА КЛАПАНОВ ОГНЕЗАДЕРЖИВАЮЩИХ		шт.	1					
		ЗП				47,28 *1,15*1,2	1,067	69,62	13,09	911,30
		ЭМ				1,49 *1,25*1,2	1,067	2,38	7,61	18,15
		в т.ч. ЗПМ				0,35 *1,25*1,2	1,067	(0,56)	13,09	(7,33)
		МР				15,67	1	15,67	3,88	60,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9,1	1.19-6-296	КЛАПАНЫ ОГНЕЗАДЕРЖИВАЮЩИЕ, МАРКА КЛОП-1, СЕЧЕНИЕ 500X500ММ С ПЕРЕХОДОМ ДИАМЕТР 500 ММ	<i>шт.</i>	1	16 673,03		1	16 673,03	0,78	13 004,96
9,2	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ЭЛЕКТРОЗАМОК	<i>шт.</i>	1	3 200,00		1	3 200,00	1	3 200,00
9,3	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	РЕМКОМПЛЕКТ	<i>шт.</i>	1	2 250,00		1	2 250,00	1	2 250,00
		НР от ЗП	%	110				76,58	94	856,62
		СП от ЗП	%	74				51,52	42	382,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,98	167	12,24
		ЗТР	чел-ч	4,02	*1,15*1,2		1,067	5,92		
								22 339,78		20 696,82
10	6.69-3-2	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В ПЕРЕКРЫТИЯХ ОТБОЙНЫМ МОЛОТКОМ, РАЗМЕР СТОРОНЫ ОТВЕРСТИЯ, ММ: ДО 250	<i>100 шт.</i>	0,01						
		ЗП			2 210,31 *1,2		1,047	27,77	13,09	363,51
		ЭМ			2 086,75 *1,2		1,047	26,22	6,34	166,22
		в т.ч. ЗПМ			623,04 *1,2		1,047	(7,83)	13,09	(102,47)
		НР от ЗП	%	91				25,27	78	283,54
		СП от ЗП	%	70				19,44	42	152,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,70	167	171,12
		ЗТР	чел-ч	201,12	*1,2		1,047	2,53		
								112,40		1 137,06
11	5.1-154-1	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	<i>токоприемн ик</i>	1						
		ЗП			15,83 *1,2		1	19,00	13,09	248,66
		НР от ЗП	%	75				14,25	73	181,52
		СП от ЗП	%	70				13,30	42	104,44
		ЗТР	чел-ч	1	*1,2		1	1,20		
								46,55		534,62
12	4.8-241-2	РАЗВОДКА ПО УСТРОЙСТВАМ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЖИЛ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ ВНЕШНЕЙ СЕТИ К БЛОКАМ ЗАЖИМОВ И К ЗАЖИМАМ АППАРАТОВ И ПРИБОРОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НА УСТРОЙСТВАХ, КАБЕЛИ И ПРОВОДА СЕЧЕНИЕ ДО 16 ММ2	<i>100 жил</i>	0,24						
		ЗП			388,31 *1,2		1,047	117,09	13,09	1 532,70
		ЭМ			11,87 *1,2		1,047	3,58	5,7	20,40
		в т.ч. ЗПМ			1,09 *1,2		1,047	(0,33)	13,09	(4,30)
		МР			196,00		1	47,04	4,56	214,50
		НР от ЗП	%	114				133,48	82	1 256,81
		СП от ЗП	%	67				78,45	42	643,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,58	167	7,18
		ЗТР	чел-ч	29,87	*1,2		1,047	9,01		
								380,22		3 675,32
		Итого						39 114,09		94 402,74
		Итого по локальной смете								
		Итого:								94 402,74
		НДС 18%:								16 992,49
		Всего с НДС 18%:								111 395,23

Составил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]